РЕШЕНИЕ
27.12.2006    № 34
                                                                п.Морской
Об утверждении соглашения между сельским поселением «Поселок Морской» Охотского муниципального района  и Охотским муниципальным районом о передаче осуществления части своих полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2007 год
     На основании пункта 4  статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 3  статьи 5 устава сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
     1. Утвердить соглашение между сельским поселением «Поселок Морской» Охотского муниципального района и Охотским муниципальным районом о передаче осуществления части своих полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2007 год.
     2. Контроль за осуществлением органами местного самоуправления  Охотского муниципального района переданных полномочий возложить на администрацию сельского поселения «Поселок Морской».
     3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2007 года.
                                                                                                                                                  Глава сельского поселения
                                                                                                                                                 «Поселок Морской»
                                                                                                                                                                           Л.В.Шевчук

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

сельского поселения «Поселок Морской»

от  27.12.2006    № 34

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

Охотского муниципального района

от «____»__________ 200__ № ___

СОГЛАШЕНИЕ

МЕЖДУ СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЕМ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»  И ОХОТСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ  О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ СВОИХ ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА НА 2007 ГОД

Администрация сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края от имени сельского поселения «Поселок Морской», именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице главы сельского поселения «Поселок Морской» Шевчук Людмилы Васильевны, действующей на основании Устава сельского поселения «Поселок Морской» с одной стороны, и Администрация Охотского муниципального района Хабаровского края, действующая на основании Устава Охотского муниципального района от имени Охотского муниципального района Хабаровского края, именуемая в дальнейшем «Сторона 2»,  в лице главы Охотского муниципального района Масалитина Виталия Семеновича, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

Статья 1. Предмет соглашения

Предметом настоящего Соглашения является передача осуществления следующих полномочий Стороны 1 Стороне 2 в сфере управления жилищно-коммунальным хозяйством сельского поселения «Поселок Морской»:

1. Организация централизованной поставки топлива (нефтепродуктов и угля) для нужд населения (социальной сферы) поселения до  районной нефтебазы, в частности:

1.1. Определение и расчет потребности в поставках топлива.

1.2. Сбор заявок на поставку топлива от предприятий, оказывающих жилищно-коммунальные услуги на территории поселения населению и  организациям бюджетной сферы поселения.

1.3. Защита объемов топлива в отраслевых министерствах Хабаровского края.

1.4. Заключение  договоров  поручения  с организацией-оператором по централизованной поставке топлива, оформление документов, необходимых для заключения данного договора и исполнения обязательств по нему.

1.5. Участие в приеме топлива на рейде.

1.6. Подписание актов сверок поставок топлива и расчетов с оператором и поставщиками (перевозчиками) топлива.

1.7. Представление в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Хабаровского края ежемесячной информации о потреблении топлива.

1.8. Решение финансово-экономических вопросов по вопросам организации поставки топлива, потребления и расчетов за топливо.

1.9. Определение источников  финансирования  поставки топлива. Составление графиков оплаты Топлива, осуществление расчетов с поставщиками  и перевозчиками топлива.

1.10. Сбор информации  с предприятий и организаций о расходовании топлива. Осуществление контроля за рациональным и целевым использованием топлива,  соблюдением  норм расходования топлива.

2. Оказание методической помощи, взаимодействие и координация деятельности органов местного самоуправления поселения, предприятий и организаций по вопросам:

- проведения комплексного анализа состояния жилищно-коммунального хозяйства на территории поселения, обеспеченности населения и бюджетных учреждений поселения услугами жилищно-коммунального хозяйства;

- модернизации жилищно-коммунального хозяйства поселения;

- подготовки и осуществления  инвестиционных проектов в жилищно-коммунальной сфере.

3. Осуществление взаимодействия с Министерством жилищно-коммунального хозяйства Хабаровского края,  Министерством финансов Хабаровского края, Министерством топлива и энергетики Хабаровского края по вопросам информационного обеспечения.

4. Утверждение лимитов потребления коммунальных услуг для организаций и учреждений, финансируемых из местного бюджета, норм расхода топлива, нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг и тарифов оплаты жилищно-коммунальных услуг.

Статья 2. Срок осуществления полномочий

Сторона 2 осуществляет переданные полномочия, предусмотренные в статье 1 настоящего Соглашения, в течение 2007 года.

     Статья 3. Права и обязанности Стороны 1

Сторона 1:

1) перечисляет финансовые средства Стороне 2 в виде субвенций из бюджета поселения в размере и порядке, установленном данным соглашением;
2) запрашивает и получает от Стороны  2 информацию и материалы, связанные с деятельностью по выполнению переданных полномочий

3) осуществляет  контроль за целевым использованием средств, переданных Стороне 2;

4) своевременно обеспечивает Сторону 2 информацией и материалами, необходимыми для выполнения  переданных полномочий;

5) контролирует осуществление Стороной 2  полномочий, предусмотренных в статье 1 настоящего Соглашения;

6) дает обязательные для исполнения письменные предписания по устранению выявленных нарушений требований федеральных законов, законов Хабаровского края, правовых актов Стороны 1 по вопросам осуществления Стороной 2 или должностными лицами Стороны 2 переданных полномочий.

Статья 4. Права и обязанности Стороны 2

Сторона 2:

1) своевременно и качественно осуществляют полномочия, переданные Стороной 1;

2) ежеквартально предоставляет отчет Стороне 1 о выполнении переданных полномочий и о целевом использовании средств, выделенных из бюджета поселения;

3) обеспечивает условия для беспрепятственного проведения Стороной 1 проверок осуществления переданных полномочий и использования предоставленных субвенций.

Статья 5. Порядок определения объема и предоставления субвенций

1. Размер субвенций на осуществление Стороной 2 полномочий Стороны 1 в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2007 год составляет 63268 (шестьдесят три тысячи двести шестьдесят восемь) рубля (далее по тексту – субвенция).

2. Стороны устанавливают следующий порядок исполнения обязательств по перечислению субвенций:

2.1. Сторона 1 поручает финансовому управлению администрации Охотского муниципального района производить от имени Стороны 1 перечисление финансовых средств (субвенции) Стороне 2 на исполнение полномочий в размере, установленном пунктом 1 настоящего соглашения.

В этих целях Сторона 1 поручает финансовому управлению администрации Охотского муниципального района:

1) распоряжаться средствами дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения Стороны 1, предусмотренными в районном фонде финансовой поддержки поселений Охотского муниципального района на 2007 год (далее - по тексту дотация);

2) определять направление и целевое назначение средств дотации при перечислении  их администрации Охотского муниципального района и её отраслевым подразделениям в качестве субвенции на исполнение полномочий, переданных по настоящему соглашению;
3) подписывать, получать и предоставлять необходимые для исполнения данного поручения документы, выполнять все действия и формальности связанные с данным поручением.

2.2. Сторона 1 выдает финансовому управлению администрации Охотского муниципального района доверенность на совершение действий, оговоренных настоящим соглашением.

2.3. Обязательства Стороны 1 по перечислению субвенции считаются исполненными со дня зачисления средств финансовым управлением администрации Охотского муниципального района на счет исполнителя полномочий в части суммы зачисленных средств.

2.4. Финансовое управление администрации Охотского муниципального района ежемесячно, не позднее 25 числа, в котором производилось перечисление финансовых средств, направляет Стороне 1  уведомление о перечислении средств.

Статья 6. Основания и порядок прекращения соглашения

1. Настоящее соглашение может быть досрочно прекращено:

1) по соглашению Сторон;

2) в одностороннем порядке без обращения в суд:

в случае изменения действующего федерального законодательства или законодательства Хабаровского края, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной;

в случае неоднократной (два и более раз) просрочки перечисления субвенций, предусмотренных в пункте 1 статьи 3 настоящего Соглашения, более чем на 20 рабочих дней;

в случае установления факта нарушения Стороной 2 осуществления переданных полномочий.

2. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется другой Стороне в письменном виде. Соглашение считается расторгнутым по истечении 30 календарных дней с даты направления указанного уведомления.

3. При прекращении настоящего Соглашения Сторона 2 возвращает неиспользованные материальные и финансовые средства.

Статья 7. Ответственность за нарушения настоящего соглашения

1. В случае просрочки перечисления субвенций, предусмотренных в пункте 1 статьи 3 настоящего Соглашения, Сторона 1 уплачивает Стороне 2 проценты в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка России от не выплаченных в срок сумм.

2. В случае установления факта нарушения Стороной 2 осуществления переданных полномочий она возмещает Стороне 1 убытки.

Статья 8. Порядок разрешения споров

1. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются сторонами путем проведения переговоров и использования иных согласительных процедур.

2. В случае недостижения соглашения спор подлежит рассмотрению арбитражным судом Хабаровского края в соответствии с действующим законодательством.

Статья 9. Заключительные условия

1. Настоящее Соглашение заключается сроком на один год.

2. Настоящее соглашение вступает в силу с 01 января 2007 года и  действует до 31 декабря 2007 года.

3. Настоящее Соглашение может пролонгироваться на следующий срок в случае, если ни одна сторона письменно не подтвердит намерения о его расторжении за 30 дней до истечения срока действия договора.

4. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по взаимному согласию сторон и оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме, подписанными уполномоченными представителями Сторон и  утверждаются решениями  Совета депутатов поселения и Собрания депутатов Охотского муниципального района.
5. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, но возникающим в ходе его реализации, стороны Соглашения будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.

6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

	СТОРОНА 1

Сельское поселение «Поселок Морской»

Охотского муниципального района

Хабаровского края

	СТОРОНА 2

Охотский муниципальный район

Хабаровского края

	Администрация сельского поселения «Поселок Морской»

 Хабаровский край

Охотский муниципальный район

пос. Морской ул. Речная д. 25
	Администрация Охотского муниципального района

682480 Хабаровский край  Охотский муниципальный район рп.Охотск ул. Ленина д. 16

	Глава сельского поселения «Поселок Морской» ___________________Л.В.Шевчук

                  м.п.
	Глава Охотского муниципального района

_________________ В.С.Масалитин

              м.п.

«___»____________ 200_ года
«___»________________200_ года

      Финансовое управление

                       администрации Охотского муниципального района

     682480 Хабаровский край  Охотский

                                     муниципальный район рп.Охотск ул.  Ленина д. 16

     Начальник    __________Т.В. Замула

                                     «___»________________200__ года

                                                                                 *        *        *
                                                                         РЕШЕНИЕ
27.12.2006                                                                                                                                                  № 35
                                                                         п. Морской
Об утверждении дополнительного соглашения между сельским поселением «Поселок Морской» и Охотским муниципальным районом о передаче осуществления части своих полномочий в области архитектуры и градостроительства на 2007 год
      На основании пункта 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 3 статьи 5 устава сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
      1. Утвердить дополнительное соглашение между сельским поселением «Поселок Морской» и Охотским муниципальным районом о передаче осуществления части своих полномочий в области архитектуры и градостроительства на 2007 год.
      2. Контроль за осуществлением органами местного самоуправления Охотского муниципального района переданных полномочий возложить на администрацию сельского поселения «Поселок Морской».
      3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2007 года.
                                                                                                                              Глава сельского поселения

                                                                                                                              «Поселок Морской»

                                                                                                                               Л.В.Шевчук